
 

令和６年８月２日 

会員各位 

岐阜県保育研究協議会 

                       会長 可児  亨  

 

 

令和６年能登半島地震にかかる被災地支援について（ご報告） 

 

 保育事業の推進につきましては、日頃より格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、令和６年能登半島地震にかかる「岐阜県保育団体被災地支援募金」につきましては、 

皆様のご協力に心より感謝申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

去る７月２９日（月）、（一社）岐阜県民間保育園・認定こども園連盟の役員が、２団体を代表

して石川県（金沢市アートホール）を訪問し、「オールこども石川」（日本保育協会青年部長 新

保 雄希 氏）へ義援金をお届けしました。 

 

会員施設の皆様よりお預かりした募金は、総額 3,959,815円（令和６年７月３１日現在）とな

りました。皆様のご協力に心より感謝申し上げます。 

令和６年５月末をもちまして募金受付期間は終了しましたが、「岐阜県保育団体被災地支援募

金」口座は当分の間継続し、引き続き受付をいたします。 

募金を検討・計画されている皆様におかれましては、何卒ご協力よろしくお願い申し上げます。 

 

 


